2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 сентября 2019 года № 14/9

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма» и экспертное заключение управления по ведению регистра муниципальных правовых актов Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 31.08.2018 года № 531-ЭЗ (по результатам правовой экспертизы Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 июня 2016 года № 46/7 «О Положении о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма»), в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 37 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 июня 2016 года № 46/7 (в редакции Решения Думы от 31 мая 2018 года № 73/8):
1) в абзаце первом пункта 3 слова «может быть произведено» заменить словом «осуществляется»;
2) в подпункте «б» пункта 5 слова «, по решению представителя нанимателя (работодателя)» исключить;
3) в абзаце первом пункта 11 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;
4) в абзаце четвертом пункта 11 слова «территории соответствующей поселковой (сельской) администрации» заменить словами «соответствующей территории»;
5) в абзаце тринадцатом пункта 24 слово «утверждается» заменить словом «утверждена»;
6) в пункте 31 слова «в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы (должности на кадровый резерв), а также» исключить;
7) предложение первое абзаца первого пункта 34 исключить;
8) абзац второй пункта 37 изложить в следующей редакции:
«а) направляет кандидатам для участия в конкурсе не позднее чем за 15 дней до начала второго этапа конкурса сообщения о дате, месте и времени его проведения по форме, приведенной в приложении 5 к настоящему Положению;»;
9) пункты 39-56 считать пунктами 38-55 соответственно.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

Исполняющий полномочия
Главы городского округа
[bookmark: _GoBack]Верхняя Пышма								В.Н. Николишин